DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EDITAL MODIFICATIVO I – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 001/2014 – PROCESSO Nº 12.129.987-9

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DA REALIZAÇÃO: 20/01/2014, A PARTIR DAS 14h00min (QUATORZE)

HORAS.

LOCAL: MINI-AUDITÓRIO DO PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, RUA JACY LOUREIRO

DE CAMPOS, S/N, CENTRO CÍVICO, CURITIBA/PR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO/REPROGRAFIA

(OUTSOURCING).

O Pregoeiro da Defensoria Pública do Estado do Paraná torna público que

procedeu alteração no edital do Processo Licitatório do Pregão Presencial nº.

001/2014, nos termos a seguir expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

No ANEXO I – OBJETO, do referido edital, incluir o Item 4 com a seguinte

redação:

4 Relação de Cidades com Sede da Defensoria Pública do Estado do

Paraná

REGIONAIS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Campo Mourão

Centro Ocidental

Castro

Ponta Grossa

Centro Oriental

Guarapuava

Centro Sul

Curitiba

Capital

Almirante Tamandaré

Antonina

Araucária

Campina Grande do Sul

Campo Largo

Colombo

Fazenda Rio Grande

Guaratuba

Matinhos

Morretes

Paranaguá

Pinhais

Piraquara

Pontal do Paraná

São José dos Pinhais

Região Metropolitana (Curitiba) e Litoral

Umuarama

Noroeste

Londrina

Maringá

Norte Central

Santo Antônio da Platina

Norte Pioneiro

Cascavel

Foz do Iguaçu

Oeste

Irati

Sudeste

Pato Branco

Sudoeste

A presente relação é apenas exemplificativa, podendo ocorrer solicitações dos

serviços, objeto do presente, em outras cidades do Estado no Paraná, mesmo que não

constem nesta lista.

CLAUSULA SEGUNDA

No item 15 do referido edital incluir o item 15.1.2 com a seguinte redação:

A vigência do contrato a ser firmado com a empresa beneficiária do registro será

de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado o prazo, conforme determinado pela Lei

8.666/93 art. 57 e Lei 15.608/07 art. 103 sendo respeitado o prazo máximo de 60

(sessenta) meses mediante termo aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas as demais disposições do edital, inclusive quanto à data de abertura do

certame.

Curitiba, 14 de janeiro de 2014.

Daniel Pinheiro da Silva

Pregoeiro Oficial da Defensoria Pública do Estado do Paraná